5

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края
Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2008 года № 140 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 9 июня 2009 года № 238, от 22 июля 2010 года № 299, от 13 августа 2010 года № 325, от 16 ноября 2011 года № 414, от 7 марта
2012 года № 100, от 15 января 2013 года № 2, от 7 марта 2013 года № 101, от 20 августа 2013 года № 346, от 30 декабря 2013 года № 599, от 29 апреля 2014 года № 246, от 10 августа 2015 года № 387, от 28 октября 2015 года № 538, от 24 марта 2016 года № 105, от 7 июля 2016 года № 290, от 30 января 2017 года № 18, от 5 мая 2017 года № 185, от 13 июля 2017 года № 293, от 24 октября 2017 года № 443, от 18 июля 2018 года № 279, от 20 ноября 2018 года № 477, от 29 марта 2019 года № 109, от 26 марта 2020 года № 69, от 22 марта 2021 года № 78, от 30 марта 2021 года № 92, от 23 декабря 2021 года № 526, от 2 июня 2022 года № 224).
Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 23 декабря 2008 года № 140

Состав Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края изложить в следующей редакции:
«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Забайкальского края
от 23 декабря 2008 года № 140
(в редакции постановления

Правительства Забайкальского края
СОСТАВ
Комиссии по предупреждению

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Забайкальского края
	Осипов

Александр Михайлович

	– Губернатор Забайкальского края, председатель Комиссии;

	Кефер
Андрей Иосифович

	– первый заместитель председателя Правительства Забайкальского края, первый заместитель председателя Комиссии;

	Басов

Николай Анатольевич
	– начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Забайкальскому краю, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Гордеев Сергей Николаевич
	– исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края, заместитель председателя Комиссии;

	Гурулёв

Андрей Викторович

	– депутат Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, заместитель председателя Комиссии (по согласованию);

	Жужурин

Александр Леонидович
	– руководитель Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края, заместитель председателя Комиссии;

	Петров Вадим Евгеньевич
	– исполняющий обязанности заместителя председателя Правительства Забайкальского края, заместитель председателя Комиссии;

	Кочетов

Александр Николаевич

	– главный специалист-эксперт отдела гражданской обороны Департамента по гражданской обороне и пожарной безопасности Забайкальского края, секретарь Комиссии;

	Албитов

Сергей Михайлович
	– первый заместитель начальника Забайкальской железной дороги – филиала открытого акционерного общества  «Российские железные дороги» (по согласованию);

	Батомункуев
Буянто Балданжапович
	– заместитель председателя Правительства Забайкальского края – руководитель Администрации Агинского Бурятского округа Забайкальского края;

	Бочкарёв

Денис Юрьевич

	– министр сельского хозяйства Забайкальского края;

	Васильев

Евсей Владимирович

	– главный федеральный инспектор по Забайкальскому краю;

	Злыгостев
Николай Валерьевич

	– заместитель генерального директора – директор филиала публичного акционерного общества «Россети Сибирь» – «Читаэнерго» (по согласованию);

	Золотухин
Илья Викторович

	– министр жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края;

	Калашников

Михаил Иванович
	– начальник управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края;

	Качков

Владимир Андреевич
	– федеральный инспектор по Забайкальскому краю;

	Кривощеков Сергей Александрович
	– исполняющий обязанности министра строительства, дорожного хозяйства и транспорта Забайкальского края;

	Лапа

Светлана Эдуардовна
	– руководитель Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Ляшко

Ольга Леонтьевна
	– начальник Федерального государственного бюджетного учреждения «Забайкальское управление по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (по согласованию);

	Меновщиков

Александр Павлович
	– руководитель Забайкальского межрегионального управления Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (по согласованию);

	Немакина

Оксана Владимировна

	– исполняющая обязанности министра здравоохранения Забайкальского края;

	Немков

Сергей Иванович

	– министр природных ресурсов Забайкальского края;

	Рыжков
Игорь Викторович

	– директор по экономической безопасности и режиму публичного акционерного общества «Территориальная генерирующая компания № 14» (по согласованию);

	Сапожников

Александр Михайлович

	– руководитель администрации городского округа «Город Чита» (по согласованию);

	Сарин

Игорь Леонидович

	– руководитель Забайкальского управления Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию);

	Семенов Дмитрий Анатольевич
	– министр труда и социальной защиты населения Забайкальского края;

	Сидунова Оксана Вячеславна

	– заместитель министра финансов Забайкальского края;

	Туманов

Юрий Геннадьевич
	– заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Забайкальскому краю (по согласованию);

	Эпов

Дмитрий Иванович
	– директор филиала Акционерного общества «Системный оператор Единой энергетической системы» «Региональное диспетчерское управление энергосистемы Забайкальского края» (по согласованию);

	Якимов

Виктор Александрович
	– временно исполняющий обязанности руководителя Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Забайкальскому краю (по согласованию).

_________________».
__________________